
1

DODATEK Č. 2
ke smlouvě o dílo 2018/ORI/S/0457 uzavřené dne 26. 10. 2018

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577, je plátcem DPH
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
osoba oprávněná k jednání ve věcech této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic
Tel., email: +420 596 581 421, + 420 603 711 676,

martina.szotkowska@muor.cz
Technický dozor objednatele:

Kateřina Urbanská, odbor rozvoje a investic
Tel., email: +420 596 581 145, +420 730 572 310

katerina.urbanska@muor.cz

(dále jen objednatel)

a

2. Dobré stavby, s.r.o.
Místo podnikání/Sídlo: Serafinova 396/9, 719 00 Ostrava - Kunčice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka
19999
zastoupené : Ing. Martinem Cigánkem, jednatelem
IČO: 25828495
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí: Ing. Bohdan Mrázek, +420 603 214 210
Číslo autorizace ČKAIT: 1102793

Zástupce stavbyvedoucího: Ing. Pavel Willerth, +420 733 644 716
Číslo autorizace ČKAIT: 1103000

(dále jen zhotovitel)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

II.
Předmět změny závazku

V souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) se smluvní strany dohodly na uzavření



2 
 

Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2018/ORI/S/0457 na realizaci díla „Interiérové úpravy 
mateřské školy, Lesní 859 v Orlové - Lutyni“. Tento Dodatek č. 2 řeší změnu ceny díla a 
předání předmětu smlouvy o 2 týdny. 
 
Předmět změny: Elektroinstalace objektu A – SO 01 a objektu B – SO 02 
Při realizaci akce bylo zjištěno  nestandardní napojení rozvodů elektroinstalací neřešených 
prostor mateřské školky, které prochází řešenými místnostmi. Tento stav se při projektování 
nedal předpokládat. Vzhledem k tomu, že se jedná o provoz mateřské školky, je potřeba 
zajistit funkční a bezpečný provoz. Z uvedených důvodů budou provedeny v 
nerekonstruovaných částech školky v přízemí pavilonu  A i B nové rozvody elektroinstalací.   
Z uvedených důvodů je nutno provést rozšíření předmětu plnění. 
 

III. 
Předmět dodatku 

I. V souladu s čl. XIX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3. se smluvní strany dohodly na 
 následující změně čl. V. – „Cena díla“ odst. 1. Smlouvy o dílo č. 2018/ORI/S/0457 
takto: 
 

V. 
Cena díla 

Text odst. 1. se mění a doplňuje takto : 
1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 

pevná, nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě 
dále stanoveno jinak. 

  
Cena v Kč bez DPH 

 
Celkem dle SOD 

 
2 725 646,20 

 
Zúžení předmětu plnění dle Dodatku č. 1 

 
- 41 191,60 

 
Rozšíření předmětu plnění dle Dodatku č. 1 

 
25 524,51 

 
Rozšíření předmětu plnění dle Dodatku č. 2 

 
49 640,20 

 
Cena celkem po úpravě 
 

 
2 759 619,31 

 
 

II. V souladu s čl. XIX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3. se smluvní strany dohodly na 
 následující změně čl. VI. – „Termín plnění“ odst. 1. Smlouvy o dílo č. 
2018/ORI/S/0457  takto: 

VI. 
Termín plnění 

Text odst. 1. se mění a doplňuje takto: 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svůj náklad 
a nebezpečí a za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy:  

a)  lhůta pro předání a převzetí staveniště:  nejpozději do 5 pracovních dnů od 
        převzetí písemné výzvy objednatele  
       k převzetí staveniště 



3 
 

      b)  termín zahájení stavebních prací:  nejpozději pracovní den následující po dni  
                                                                                 předání a převzetí staveniště 
      c)  termín pro ukončení stavebních prací a předání předmětu smlouvy: 

                       do 15 týdnů od zahájení stavebních prací                                     
 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2018/ORI/S/0457 zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li 
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona 
o registru smluv. 
Město Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 
odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů 
dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 2 přečetly a rozumí jeho 
obsahu. 

3. Dodatek č. 2 je vyhotoven v 5 stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 4 vyhotovení  
a zhotovitel 1 vyhotovení s platností originálu. 

4. Uzavření Dodatku č. 2 bylo schválenou Radou města Orlové usnesením č. 255/7 
dne 13. 03. 2019. 

5. Nedílnou součástí Dodatku č. 2 je Příloha č. 1 - soupis rozšíření předmětu díla. 
 
 

V Orlové dne: 01. 04.2019        V  Ostravě dne: 01. 04. 2019 
 
 
 
 
....................................................                             ............................................ 
Mgr. Miroslav Chlubna           Ing. Martin Cigánek  
starosta města            jednatel  

 

 

 


